[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УНЪЮГАН

Октябрьского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 декабря 2013 г.

№274
п.Унъюган

Об утверждении Комплексного плана мероприятий

по профилактике терроризма, а также минимизации и

(или) ликвидации последствий проявлений терроризма

и экстремизма на территории сельского поселения Унъюган
на 2014 – 2016 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Уставом сельского поселения Унъюган, в целях определения основных направлений деятельности в рамках реализации вопроса местного значения - участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования сельское поселение Унъюган:

1. Утвердить Комплексный план мероприятий по профилактике терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий  проявлений терроризма на территории сельского поселения Унъюган  на 2014-2016 годы, согласно приложению.

2. Опубликовать  постановление  в газете «Октябрьские вести» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Унъюган  в сети Интернет.

3. Постановление вступает в  силу после официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы поселения по строительству и  ЖКХ, заведующего отделом  обеспечения жизнедеятельности и управления муниципальным имуществом Балабанову Л.В.
Глава сельского поселения Унъюган

В.И. Деркач
Приложение

к постановлению Администрации
сельского поселения Унъюган
 от 30.12.2013 № 274
	Комплексный план

мероприятий по профилактике терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий  проявлений терроризма на территории сельского поселения Унъюган на 2014-2016годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Сроки исполнения

	1.
	Корректировка Паспортов безопасности социальных объектов и объектов с массовым пребываем людей.
	Главный специалист отдела обеспечения жизнедеятельности и управления муниципальным имуществом Администрации сельского поселения Унъюган
	По мере необходимости

	2.
	Проверка корректировки Паспортов антитеррористической защищенности критически важных и потенциально опасных объектов, объектов с массовым пребыванием людей.
	Главный специалист отдела обеспечения жизнедеятельности и управления муниципальным имуществом Администрации сельского поселения Унъюган
	март

	3.
	Информирование жителей муниципального образования  о тактике действий при угрозе возникновения террористических актов, посредством размещения информации в средствах массовой информации, на информационных стендах.
	Главный специалист отдела обеспечения жизнедеятельности и управления муниципальным имуществом администрации сельского поселения Унъюган
	По мере необходимости

	4.
	Организация подготовки проектов, изготовление, приобретение буклетов, плакатов, памяток и рекомендаций для учреждений, предприятий, организаций, расположенных на территории сельского поселения Унъюган по антитеррористической тематике.
	Главный специалист отдела обеспечения жизнедеятельности и управления муниципальным имуществом Администрации сельского поселения Унъюган
	II квартал

	5.
	Обеспечение подготовки и размещения в местах  массового пребывания граждан и официальном сайте Администрации сельского поселения информационных материалов о действиях в случае возникновения угроз террористического характера.
	Главный специалист отдела обеспечения жизнедеятельности и управления муниципальным имуществом Администрации сельского поселения Унъюган
	II – III квартал

	6.
	Организация адресного распространения, а также размещение на информационных стендах информации с требованиями действующего миграционного законодательства, а также контактных телефонов о том, куда следует обращаться в случаях совершения в отношении них противоправных действий
	Главный специалист отдела обеспечения жизнедеятельности и управления муниципальным имуществом Администрации сельского поселения Унъюган
	II и IV квартал

	7.
	Информирование граждан о наличии в сельском поселении Унъюган телефонных линий для сообщения фактов террористической  деятельности
	Главный специалист отдела обеспечения жизнедеятельности и управления муниципальным имуществом Администрации сельского поселения Унъюган
	постоянно

	8.
	Организация проверки потенциально опасных объектов и объектов жизнеобеспечения поселения  на предмет профилактики и предупреждения террористических актов и  проникновения посторонних лиц на территории объектов
	Главный специалист отдела обеспечения жизнедеятельности и управления муниципальным имуществом Администрации сельского поселения Унъюган
	1 раз в 6 месяцев

	9.
	Проведение месячника антитеррористической защищенности
	Заместитель главы поселения по строительству по ЖКХ, заведующий отделом обеспечения жизнедеятельности и управления муниципальным имуществом
	30 апреля по 31 мая

	10.
	Обеспечение антитеррористической безопасности граждан в период подготовки и проведения выборных компаний, праздничных, культурных и спортивных мероприятий с массовым участием населения
	Заместитель главы поселения по строительству по ЖКХ, заведующий отделом обеспечения жизнедеятельности и управления муниципальным имуществом
	По мере необходимости